

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСМАНСКОГО 1 - ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2025 №242 с. Новая Усмань

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения от 29.11.2022 №25 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения от 29.11.2022 №25 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 31.01.2023 №55; от 27.02.2024 № 145; от 22.07.2024 № 169, от 27.02.2025 №221) следующие изменения:
- 1.1. В подпункте 2) пункта 1 решения слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.
- 1.2. Подпункт 2) пункта 1 решения дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:
- 2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
- 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоусманская Нива».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М.